
Kvartální  dopis 
Q4/2023

Krypto na Wall Street



 

Petr Sanetrník 
Portfolio manager 
petr.sanetrnik@crypviz.io 

Rok 2023 je za námi a Q4/2023 doručil toužené výsledky, na které jsme tak 
dlouho čekali. Kryptoměnové trhy obecně připsaly za rok 2023 +118 %, kde 
nejlepší výkon měl v Q4/2023 +57 %.


Tento výkon trhu zase zapaluje zájem investorů, kteří začínají zkoumat,  
jestli jsou kryptoměny dobrá investice. 

Vzhledem k dlouhodobým fundamentům, jako jsou zvyšující se objemy 
obchodovaných peněz, rostoucí počet uživatelů nebo nabídka aplikací, je velmi 
pravděpodobné, že bychom měli v následujících měsících vidět exponenciální 
růst ceny.


V průběhu ledna se navíc stala historická událost - SEC (americká komise pro 
cenné papíry) schválila ETF na Bitcoin. To znamená, že jakákoliv instituce, jako 
jsou hedge fondy, banky nebo pojišťovny, si může legální cestou koupit Bitcoin 

v rámci cenného papíru.


Jednoduše řečeno, krypto je na Wall Street. 

Každý správce fondu ví, že musí rozkládat riziko a diverzifikovat. Kryptoměny 
jsou první instrument, který brání proti riziku krachu bankovního systému.  
Je tedy jen otázkou času, než se stane krypto klasickou položkou v portfoliu 
každého správce kapitálu.


Následující býčí trh by měl být ten nejzásadnější, kde bychom měli vidět ceny 
minimálně na úrovni $100 000 Bitcoin a $10 000 Ethereum.


Úvodní slovo

Úvodní slovo

mailto:petr.sanetrnik@crypviz.io


  Vývoj a zhodnocení trhů 

Vývoj a zhodnocení trhů

• Průměrně kryptoměnové trhy připsaly 57 %, největší překvapení je asi růst 
Solany, která připsala během Q4/2023 +361 %. 


• Uživatelé čím dál více používají staking ke zhodnocení svých prostředků.

• Blíží se upgrade sítě Ethereum, který zajistí až 10x snížení nákladů na transakci.

• Kryptoměnové trhy opět i v tomto kvartálu robustně překonaly klasické trhy.


Total crypto Ethereum Bitcoin Altcoiny S&P500 Zlato

+11,1%+10,5%

+62,3%

+37,2%

Q4/2023

Náš komentář
• Zhruba v polovině ledna 2024 bylo oficiálně schváleno ETF na Bitcoin, a to bylo 

hnacím motorem pro investory nakupovat v Q4/2023.

• Dalším logickým krokem bude na 90 % spuštění opčního obchodování na ETF 

Bitcoin.

• Do hledáčků investorů se nyní dostávají dvě situace, které mohou velmi hýbat  

s trhem - halving Bitcoinu (méně BTC se bude uvolňovat do oběhu) a možné 
schválení ETF na Ethereum.

+58,3%+57,9%



 

Vývoj a zhodnocení trhů

Total Crypto

Ethereum

Bitcoin

S&P500

Zlato 60,7%

89,2%

1 003%

1 598%

770,7%

Total crypto Ethereum Bitcoin Altcoiny S&P500 Zlato

Výkon trhů 2023
*Vývoj trhů za rok 2023 

• Osobně mám pocit, že kryptoměnové trhy dospěly do bodu, kdy jsou naplno 
etablované ostatními investory.


• Schválení ETF znamená zelenou pro celý Wall street - kryptoměny jsou oficiální 
aktivum a je možné je legálně zařadit do portfolia.


• Je tedy otázkou času, než budou kryptoměny na portfoliu bank, pojišťoven  
a hedge fondů.


Dlouhodobý vývoj trhů

+12,4%

+161,1%

+91,2%
+118%

Total Crypto

Ethereum

Bitcoin

S&P500

Zlato 6,5%

27,3%

34,5%

210,1%

56%

5y (2018 - Q4/2023) 3y (2020 - Q4/2023)

Dlouhodobý vývoj
*Data pro altcoiny nejsou dostupná nebo jsou nepřesná 

+72,8%

+24,1%



 

Ziskové projekty

• Maximální pozornost na sebe strhla Solana, která vyrostla o 360 % za Q4.

• Za pozornost stojí i Internet Computer, který vyrostl z $3 na $16.

• Více a více nabývá na očekávání nové odvětví Etherea „restaking“,  

kde se očekává spuštění tokenu Eigenlayer.

• Růst Solany přilákal spoustu pozornosti, kterou ani my nemůžeme ignorovat. 
Z kritického pohledu jsme ale rozhodně zastánci zůstat zatím mimo. Aktuální 
růst je hnaný především velkými airdropy v síti (peníze zdarma) a během jara 
se má uvolňovat větší množství Solana tokenů, které mají VCs.


• Zastáváme názor, že nechceme honit nové narativy trhu a chceme raději 
investičně stát na titulech, které jsou podložené daty a čísly (uživatelé, fees, 
TVL), které doručí v čase reálnou cenu a tím i zajímavý zisk.

Náš komentář

Zajímavosti z trhu

• Restaking je nové odvětví kryptoměn, které umožňuje použít zastakovanou 
pozici do dalšího protokolu. Tímto vzniká tzv. nový koncept security marketu 
pro ostatní projekty, které si mohou zakoupit bezpečnost z tohoto restaking 
trhu.


• Bude velmi zajímavé sledovat růst tohoto nového odvětví. Už nyní se počítá 
kapitalizace na cca $2 miliardy.

Restaking

• ICP začíná znovu nabírat trakci a po obrovských zpožděních při vývoji  
se začíná projevovat technologická atraktivita celého projektu.


• Prostředí ICP nabízí úplně nový přístup, jak řešit data storage, ale bohužel 
postrádá reálnou využitelnost aplikacemi. Tohle se ale začíná měnit  
a uživatelé i aplikace pomalu rostou.


Internet computer



  Zhodnocení Q4/2023

Zhodnocení Q4/2023

• Za Q4/2023 jsme vygenerovali zhodnocení celkem +41,8 %.  
• Trh se konečně probudil a před námi jsou dle mého názoru velmi atraktivní 

měsíce, které přinesou očekávané zhodnocení.

• Do ceny $3 000 ETH to vnímáme stále jako skvělou příležitost, jak vstoupit  

do trhu. Očekává se, že cena ETH bude v býčím trhu atakovat cenu  
$12 000 - $15 000.


Crypviz Total crypto Ethereum Bitcoin Altcoiny S&P500 Zlato

Q4/2023

• Pomalu, ale jistě, se začíná propisovat náš přístup hodnotového investování, 
kdy pomocí pravidelných a logických nákupů akumulujeme ziskové projekty, 
které doručí zisk při býčím trhu.


• Rok 2024 by měl být velmi silný pro Ethereum - bude se schvalovat ETF  
a celkově využitelnost sítě, ziskovost by se měla naplno propsat do ceny 
ETH.


• Je velmi pravděpodobné, že v následujících měsících uvidíme násobky 
zhodnocení. Kryptoměnový trh umí dělat velmi agresivní a razantní růstové 
svíce.

Náš komentář

+41,9%
+57,9%

+37,2%

+62,3%

+10,5%

-3,2%

+58,3%

+11,1%



• Portfolio jsme nadesignovali primárně na stabilitu a atraktivní růst pro býčí trh. 
Chceme se vyhnout jakýmkoliv menším projektům, které nemají pevné 
základy a nejsou ověřené trhem.


• Tržní praxe čím dál více ukazuje, že spousta projektů je schopna odepsat  
-95 % ceny a nemusí se nikdy zvednout (i když mají lehký fundamentální 
základ).


Zhodnocení Q4/2023

10 %
2 %

10 %

77 %

Ethereum Bitcoin Stablecoiny DeFi

Rozložení portfolia

• Jsme těsně před tím, než začneme realizovat zisk. V kryptoměnách to funguje 
tak, že je potřeba čekat 80 % času, aby ve 20 % času byl realizován veškerý 
zisk.


• Proto nejdůležitější složkou celého úspěchu v kryptoměnách je investiční 
horizont. Investoři, kteří opustí svoji strategii v dobách velkých poklesů, se 
pak vracejí při velkých růstech, kde na ně ale čeká minoritní zisk, a nebo 
naopak ještě větší ztráta.

Výhled portfolia



Děkujeme

Crypviz Asset Management


